31. „ 4215 Kopie in Pavia.
 32. „ 4216 „ „ „
 33. „ 4217 Original (?) in Verona.
 34. „ 4218 Kopie in Verona.
 35. „ 4219 „ „ „
 36. „ 4247 Original in Mailand.
 37. „ 4250 Kopie in Vercelli.
 38. „ 4253 „ „ Turin.
 39. „ 4254 Original in Turin.
 40. „ 4264 Kopie in Turin.
 41. „ 4373 „ „ Verona.
 42. „ 4389 „ „ Brescia.
 43. „ 4390 „ „ Verona.
 44. „ 4391 Original in Verona.
 45. „ 4391^a Kopie in Verona.
 46. „ 4393^a „ „ „
 47. „ 4397 Original in Modena.
 48. „ 4416^a Kopie in Turin.
 49. „ 4440 „ „ Bergamo.
 50. „ 4441 Original in Verona.
 51. „ 4442 „ „ „
 52. „ 4443 „ „ Mailand.
 53. „ 4446 „ „ Turin.
 54. „ 4454 „ „ „
 55. „ 4570^b Kopie in Piacenza.

Dazu noch:

1. 1164 Nov. 30. Christian von Mainz für S. Maria della Colomba. Original in Parma.

2. 1172 Okt. 7. Lombardenbund für dasselbe Kloster. Original in Parma.

Beilagen.

I. Urkunden für S. Maria della Colomba.

1. 1164 Aug. 30. Christian von Mainz schenkt dem genannten Kloster gewisse Besitzungen (cf. oben S. 9).

(Notariatssignet) Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi millesimo centesimo sexagesimo quarto tertio kal. Septembris inditione duodecima ecclesie s. Marie de Colunba (!) site in loco, qui vocatur Caretus, ego Cristianus cancellarius domini Frederici inperatoris, qui professus sum lege Romana vivere videor(!), presens presentibus dixi: Quisquis in sanctis ac venerabilibus locis aliquid ex suis contulerit rebus, iuxta vocem auctoris in hoc seculo centuplum accipiet et, quod melius est, vitam possidebit eternam. Ideo ego qui supra Cristianus cancellarius dono et offero a presenti die in eadem ecclesia pro anime mee mercede per Petrum abatem (!) et missum ipsius ecclesie nominative omnes res illas territorias quas predicta ecclesia habebat et posidebat per Lanfrancum Debelina infra confinia predicti monasterii de Columba et quas Martellus marchio dicebat suas esse et donavit michi cancellario coram testibus; et sunt ipse res territorie per mensuram quantum suprascriptū(s?) Lanfrancū(s?) Debelini solitus erat habere et detinere in confinibus predicti monasterii. Quas autem suprascriptas res territorias iuris mei positas in prenominate loco una con (!) accessione et ingressione seu con superioribus et inferioribus suis (su am Ende der Zeile, is am Anfang; aber übergeschrieben: arum rerum, also: suarum rerum) qualiter supra legitur in integrum ab hac die in eadem ecclesia sancte Marie de Columba dono cedo offero et per presentem cartam offersionis ibidem habendum confirmo, faciendum exinde a presenti die ipsa ecclesia aut cui pars ipsius ecclesie dederit proprietario nomine quicquid voluerint sine omni mea contradictione. Siquidem spondeo atque promitto me ego qui supra Cristianus cancellarius predictae ecclesie de Columba aut cui pars ipsius monasterii de Columba dederit suprascriptas res territorias qualiter supra legitur in integrum ab omni homine deffendere. Hanc enim cartam offersionis et donationis paginam Antonino tabello (!) sacri palatii tradidi et scribere (korr.?) rogavi, in qua etiam subter confirmans (!) testibus-